РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
          АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОКАМАЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
16.07.2025                                с. Малая Камала                                   № 45-о

Об утверждении форм журналов
по работе с персональными данными

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и Постановления Правительства РФ от 15.09. 2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить следующие формы Журналов согласно приложению:
1.1 Журнал учета машинных носителей персональных данных (стационарные носители);
1.2 Журнал учета согласий субъектов персональных данных;
1.3 Журнал учета выдачи паролей;
1.4 Журнал учета обращений субъектов персональных данных по вопросам обработки персональных данных;
1.5 Журнал учета передачи персональных данных.
1.6 Журнал Уничтожения носителей персональных данных.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на  специалиста 1 категории администрации Малокамалинского сельсовета.
3. Распоряжение вступает в силу после его подписания.
4. Опубликовать на официальном сайте администрации Малокамалинского сельсовета  в течение 10 дней после утверждения.

Глава сельсовета                                                        Н.В. Прохорова

Приложение
К распоряжению
от 16.07.2025 № 45-о

ЖУРНАЛ
Учета машинных носителей персональных данных (стационарные носители)
	№ п/п
	Регистрационный номер
	Тип и ёмкость
	Дата и место установки (использования)
	Ответственное должностное лицо (ФИО)

Журнал начат_____________
Журнал окончен___________
Ответственный_____________(ФИО)
На _______ листах

ЖУРНАЛ
Журнал учета согласий субъектов персональных данных
	№ п/п
	Дата и номер согласия
	ФИО субъекта персональных данных

Журнал начат_____________
Журнал окончен___________
Ответственный_____________(ФИО)
На _______ листах

ЖУРНАЛ
Учета выдачи паролей
	№ п/п/
	Дата получения пароля
	ФИО получателя
	Подпись получателя

Журнал начат_____________
Журнал окончен___________
Ответственный_____________(ФИО)
На _______ листах

ЖУРНАЛ
Учета обращений субъектов персональных данных по вопросам обработки персональных данных

	№ п/п/
	Дата обращения
	ФИО обратившегося
	Цель обращения
	Отметка о предоставлении информации или отказе в ее предоставлении
	Подпись ответственного
	Приме
чание

Журнал начат_____________
Журнал окончен___________
Ответственный_____________(ФИО)
На _______ листах

ЖУРНАЛ
учета передачи персональных данных

	№ п/п
	Сведения о запрашиваемом лице
	Состав запрашиваемых персональных данных
	Цель получения персональных данных
	Отметка о передачи или отказе в передаче персональных данных
	Дата передачи/отказа в передаче персональных данных
	Подпись запращивающего лица

Журнал начат_____________
Журнал окончен___________
Ответственный_____________(ФИО)
На _______ листах

ЖУРНАЛ
Уничтожения носителей персональных данных
	№ п/п/
	Наименование инфориационной системы  персональных данных, в которой уничтожаются персональные данные
	ФИО субъекта персональные данные которого подлежащие уничтожению
	Обоснование уничтожения
	Наименование файла, и его месторасположение
	Дата уничтожения
	ФИО и подпись исполнителя
	ФИО и подпись ответственного за обработку персональных данных

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Журнал начат_____________
Журнал окончен___________
Ответственный_____________(ФИО)
На _______ листах